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Jødiske Trossamfund 

Det Jødiske Samfund i Danmark (tidl. Det Mosaiske Trossamfund) 
(det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen for 2014; oplysninger er baseret på tidligere 
tal samt foreningens hjemmeside). Det Mosaiske Trossamfund skiftede i 2014 navn til Det Jødiske 
Samfund i Danmark. Gruppen har en valgt delegeret forsamling, der vælger den daglige ledelse, 
repræsentantskabet. Et særligt forstanderskab leder driften af Københavns synagoge. Den øverste 
religiøse embedsmand er overrabbineren. I 2012 var denne aflønnet (og ikke på et forkyndervisum 
da han er født i Danmark).  

Medlemmer, medlemsdefinition og aktiviteter 

Gruppen har ca. 2400 medlemmer, hvor et medlem forstås som en person der har indmeldt sig 
skriftligt i Trossamfundet, og betaler et ligningsgebyr for medlemsskabet. Man kan først være 
betalende medlem fra man er fyldt 18 år, men børn af medlemmer bliver registreret. Medlemsskabet 
koster 1400,- kr. per kvartal. 

Deltagere i gudstjenesten en almindelig hverdag: Der er gudstjenester 2 gange om dagen med 
gennemsnit pr. dag på 25. Deltagere til gudstjenesten en almindelig lørdag: Ca. 200 personer.  

Der er sandsynligvis flest til gudstjeneste ved Jom Kippur, hvor ca. 1000 personer deltager. 

Omskærelser af nyfødte drenge i 2012: ca. 25  

Vielser i 2012: 3 

Begravelser i 2012: 45 

Kontakt: 

Det Jødiske Samfund i Danmark  
Krystalgade 12 
1172 København K 
Tlf.: +45 33 12 88 68 
E-mail: mt@mosaiske.dk 

Hjemmeside: http://www.mosaiske.dk/om-mt  

 

Machsike Hadas 
Gruppen har ikke responderet på henvendelser i denne og tidligere undersøgelser.  

Kontakt:  
Ole Suhrs Gade 12 
1354 København K 
E-mail: webmaster@machsikehadas.dk 
Hjemmeside: http://machsikehadas.dk/  
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Shir Hatzafon – Progressiv Jødedom i Danmark 
Medlemmer, medlemsdefinition og aktiviteter 

105-110 medlemmer (både børn og voksne), men trossamfundet er i kontakt med ca. 400 personer, 
da det ofte er én jødisk part i et parforhold/familie, der er medlem. 

Der skelnes mellem: 
a) Fuldt medlem: Jøder (dvs. personer der har haft en jødisk barndom, vokset op i et jødisk 

hjem, uanset om det er faren, moren eller begge forældre der er jødisk. Personer der har 
konverteret til jødedom. 

b) Associeret medlem – Personer der interesser dig for Shir Hatzafon, f.eks. er gift med et 
medlem, overvejer at konverterer eller blot ønsker at lære mere og deltage i vores aktiviteter. 

Alle, der ønsker at blive medlem skal sende en ansøgning til bestyrelsen. Imødekommes 
ansøgningen sker det på basis af, at det nye medlem accepterer trossamfundets vedtægter samt 
betaler sit årlige kontingent. Børn under 18 år er medlemmer i kraft af sine forældres medlemskab. 
Medlemskontingent koster 4.500 kr. om året (med reducerede priser for unge i mellem 13-18 år, 
studerende og pensionister), som inkluderer bidrag til begravelsesplads på Vestre Kirkegaard i Kbh. 

Antal deltagere til gudstjenesten en alm. hverdag: Trossamfundet holder ikke gudstjenester hver dag, 
men afholder månedlige Sabbath- weekender (fredag aften, lørdag formiddag samt studiegrupper 
søndag). Til disse deltager der mellem 30-40. Herudover afholdes der gudstjenester for at fejre de 
fleste af årets øvrige helligdage, hvor fremmødet af deltagere er større. 

Mest populære gudstjeneste: Rosh Hashanna, hvor der deltager ca. 80-90 personer. 

Omskærelser af nyfødte drenge i 2014: 0. Trossamfundet kan ikke selv foretage omskæringer. 
Forældre til nyfødte benytter sig derfor af private klinikker. 

Vielser i 2014: 1 samt 1 velsignelseshøjtidelighed for et blandet par, gift på rådhuset. 

Begravelser i 2012: 1 

Rabbinere tilknyttet synagogen: 

Gruppens rabbiner Tirzah ben David bor i Israel og besøger Danmark ca. 6 weekender om året (hun 
opholder sig typisk torsdag til mandag i Danmark). Hun er dog i Danmark i 10 dage omkring Rosh 
Hashannah og Yom Kippur. Desuden er der tilknyttet andre udenlandske rabbinere, der jævnligt 
besøger landet. Den faste rabbiner samt de besøgende rabbinere er aflønnede, og som statsborgere 
har de ikke brug for forkyndervisa. 

Synagoge: 

Trossamfundet ejer ikke egen synagoge, men har en lejeaftale med Unitarisk Kirkesamfund om at 
kunne bruge krypten under deres ejendom på Dag Hammerskjølds Alle 30, 2100 København Ø til 
aktiviteter. 

Kontaktinformation: 
Mailadresse: shir@shirhatzafon.dk 

mailto:shir@shirhatzafon.dk



